gards cum filios & filias suas ab hac excommunicatione excludimus & separamus atque sequestramus, & volumus atque nostra abolitione firmamus ut in qualicunque Ecclesia in..... comitatibus venerint, licet sit illis ibidem orare & Missas audire & divinum officium celebrare; ipsaque Ecclesia tamdiu sint soluta quādiu illi Comites & illa Comitissa intus persistent. Excommunicationem quoque taliter in conspectu vestro volumus fieri siue subter insertum est, vobis in eadem consentientibus vel subscriptis. Sanctam itaque individuum invocantes Trinitatem, auxilium quoque omnium sanctorum nobis pertinentes, exoramus ut Arnaldum & Radulfum, qui animos Comitis & Ermergardis vel animos filiorum illius ad hoc incitarunt ut auferrent episcopatum Cerdaniensem vel episcopatum de Berchitano de jure vel dictione sanctæ Marie sede Vico vel de potestate Sallani Episcopi, & omnibus in hoc errore consentientibus, Dominus sua virtute comprimere eos & brachia illorum alligare dignetur. Sequentes quoque apostolicam sententiam, eos & omnes sequaces eorum à liminibus sanctæ Dei Ecclesiæ sequestramus, & à corpore & sanguine Domini nostri Iesu Christi separamus, & ab omni confortio sanctæ religionis Christianæ disrumpimus ipsos & omnes quicunque partibus illorum conferent aut illis adjutorum præbuerint. Ab hodierno die & deinceps maledicti & excommunicati permaneant usque ad satisfactionem veniant aut veniam voluerint. Si quis verò superbus aut contumax huic nostra definitioni adfertur noluerit, vel hanc excommunicationem observare neglexerit, hunc divino zelo accensi cum Iuda Domini proditore aeterna punitione sub anathematis vinculo, nisi resipuerit, in inferno damnatum contradimus. Qui verò hujus excommunicationis pro Dei timore observator extiterit, gratiam & misericordiam à Domino nostro Iesu Christo consequatur. Amen. Salla gratia Dei Episcopus Orgellenensis huic statuto nostro, in quo totam causam Dei iudicio commisimus, subscribimus & confirmamus. Aimericus Episcopus Ecclesiæ Ripacurensis hanc constitutionem confirmavi atque subscripsi.

Item de eadem re.

Ex codem.

XIX. **O**rthodoxorum catholico-
rum patrum divinitusque
inspiratorum canonum promulgavit au-
ctoritas per universas provincias pro in-
gruentibus ecclesiasticis fluctuationibus ut
nullus Episcopus, sacerdos, aut aliquis fi-
delis ordo ecclesiasticus se presumat vin-
dictam exercere in armis carnalibus, nisi
tantum in oratione & virtute Spiritus san-
cti & canonica damnatione feratur. Quod
autem sedes Episcoporum & thronus spe-
culacione & potestate judicandi & sol-
vendi atque ligandi à Domino est illis da-
ta atque concessa, sicut ipse Salvator in
evangelio ait: *Quaecunque ligaveritis super*
terram, erunt ligata & in celo; & que-
cunque solveritis super terram, erunt solata
& in celo. Et alibi: *Accipite Spiritum*
sanctum. Quorum remiseritis peccata, re-
mittuntur eis. Et quorum retinueritis, reten-
ta sunt. Ideo ita praeolumus, carissimi,
ut intelligatis potestatem Episcoporum
vestrorum, in eisque Deum veneremini,
& eos ut animas vestras diligatis, & qui-
bus illi non communicare non communi-
cetis, & quos ejecerint non recipiatis.
Multum enim timenda est sententia eo-
rum, quia à Domino collata est illis po-
testas ligandi atque solvendi. Ob hoc igi-
tur ego Salla indignus, non meis meritis,
sed nutu Dei Episcopus, tanta audita san-
ctorum patrum canonum instituta, cum
consenfu & adjutorio Domni Vivani Bar-
chinonensis Episcopi, seu etiam Domni
Americi Episcopi, cum Canonicorum &
facerdotum nostrorum necnon & Abbatibus
vel monachorum suffragia, accensi
flamma Spiritus sancti, excommunicare
aque alligamus omnem episcopatum
Cerdanensis vel Berchitanensis ad
Patrem & Filium & Spiritum sanctum, &
omnes Ecclesias que in dictos comitatos
sunt, tam pricipias quam suffraganeas
qui infra ejus termines sunt, ut non habeat
ibidem nullum ministerium facerdotale
factum nisi per nostra absolutione aut per

nosta propria voluntate de feria tercia
post Dominicam primam de quadragesi-
ma inantea usquequo praedictus episcopa-
tus redditus sit ad sancta Maria & in nostra
sit potestate cum ipsis parochias quod
nobis abstulerunt vel rapuerunt & cum
ipsos oblatos qui exinde exierunt. Verun-
tamen sciatis quia ipsa Comitissa Domina
Ermergards cum filios & filias suas nec ex-
communicamus, nec nullius vinculo cano-
nicae damnationis contra eos facimus, sed
tantum omnes homines tam Clericos
quam laicos qui hanc malitiam traclave-
runt adversus sancte Dei Ecclesie, & con-
silium dederunt ad ipsa Comitissu & filios
suos de hunc maximum peccatum, & va-
statores fuerunt atque raptore & frauda-
tores vel sacrilegi & fures, sicut Iuda pro-
ditor. Hos tales praefumptores & Ecclesiis
sanctae Mariae raptore, vel suarum faculta-
tum alienatores, excepto ipsa Comitissa
cum filios suos, nos supradicti Salla Praeful
& Vivas gratia Dei Episcopus & Ameri-
cus Episcopus cum Canonicorum & facer-
dotum nostrorum, sive cum Abbatibus
vel suffragia monachorum, excommunicare
eos ad Patrem & Filium & Spiritum
sanctum & per omnes ordines angelorum
& archangelorum & omnes virtutes celo-
rum, sive per omnes Patriarchas &
Prophetas, & per omnes Apostolos &
Martyres vel Confessores, & per omnes
sanctos Dei sic eos excommunicamus &
anathematizamus atque abominamus &
alienamus eos atque abijcimus à liminibus
sancte Dei Ecclesie, & segregamus eos à
corpo & sanguine Domini nostri Iesu
Christi & à consortio Christianorum fide-
lium usque ad dignam satisfactionem &
emendationem veniant ante altare sancte
Marie sedis Vico & coram Salla Episcopo
& Canonicos ejus; & usque absolutionem
habeant de supradicto Salla Episcopo, ita
permaneant excommunicati & abominati
sicut jam supra dictum est in secula seculo-
rum. Amen.

Alia formula excommunicationis, diversa à superioribus.

X. Ex auctoritate Dei omnipotens Patris & Filii & Spiritus sancti, & sanctorum canonum, sanctaque & intemerata virginis Dei genitricis Mariae, atque omnium cœlestium virtutum, angelorum, archangelorum, thronorum, dominationum, potestatum, Cherubin ac Seraphin, & sanctorum Patriarcharum, Prophetarum, & omnium Apostolorum & Evangelistarum, & sanctorum innocentium, qui in conspectu agni soli digni inventi sunt canticum cantare novum, & sanctorum martyrum, & sanctorum confessorum, & sanctorum virginum, atque omnium simul sanctorum & electorum Dei, excommunicamus & anathematizamus hunc furem, vel hunc malefactorem, & à liminis sancte Dei Ecclesie sequestramus, ut aeternis suppliciis cruciandus mancipetur cum Dathan & Abiron, & cum his qui dixerunt Dominum Deo: *Recede à nobis, scientiam viarum tuarum nolumus.* Et sicut aqua ignis extinguitur, sic extinguiatur lucerna ejus in secula seculorum, nisi resipuerit & ad satisfactionem venerit. Amen. Maledicat illum Deus Pater, qui hominem creavit. Maledicat illum Dei Filius, qui pro homine passus est. Maledicat illum Spiritus sanctus, qui in baptismate effusus est. Maledicat illum sancta crux, quam Christus pro nostra salute hostem triumphans ascendit. Maledicat illum sancta Dei genitrix & perpetua virgo Maria. Maledicat illum sanctus Michael, animarum susceptor faciarum. Maledicant illum omnes angeli & archangeli, principatus & potestates, omnisque militia cœlestis exercitus. Maledicat illum Patriarcharum & Prophetarum laudabilis numerus. Maledicat illum sanctus Iohannes præcursor & baptista Christi præcipuis. Maledicat illum sanctus Petrus & sanctus Paulus atque sanctus Andreas, omnisque Christi Apostoli, simul & ceteri discipuli, quatuor quoque Evangelistæ, qui sua prædicione mundum universum converterunt. Maledicat illum cuneus martyrum & confessorum mirificus, qui Deo bonis operibus placitus inventus est. Maledicant illum sacram virginum chori, quæ mundi vana causa honoris Christi respuenta contempserunt. Maledicant illum omnes sancti qui ab initio mundi usque in finem seculi Deo dilecti inveniuntur. Maledicant illum cœli & terra & omnia sancta in eis manentia. Maledictus sit ubicunque fuerit, sive in domo, sive in agro, sive in via, sive in semita, sive in silva, sive in aqua, sive in Ecclesia. Maledictus sit vivendo, moriendo, manducando, bibendo, efuriendo, sitiendo, jejunando, dormitando, dormiendo, vigilando, ambulando, stando, sedendo, jacendo, operando, quiescendo, mingendo, cacando, flebotomando. Maledictus sit in totis viribus corporis. Maledictus sit intus & exterius. Maledictus sit in capillis, maledictus sit in cerebro. Maledictus sit in vertice, in temporibus, in fronte, in auriculis, in superciliis, in oculis, in genis, in maxillis, in naribus, in dentibus mordacibus, in labris, sive molibus, in labiis, in gutture, in humeris, in armis, in brachiis, in manibus, in digitiis, in pectore, in corde, & in omnibus interioribus stomacho tenus, in renibus, in inguinibus, in femore, in genitalibus, in coxis, in genibus, in cruribus, in pedibus, in articulis, & in ungibus. Maledictus sit in totis compaginis membrorum; à vertice capitidis usque ad plantam pedis non sit in eo sanitas. Maledicat illum Christus filius Dei vivi toro suæ majestatis imperio; & insurgat adversus eum cœlum cum omnibus virtutibus quæ in eo moventur, ad damnandum eum, nisi penituerit & ad satisfactionem venerit. Amen. Fiat, fiat. Amen.